
Contacto

Teléfono 916169614
Correo Electrónico contratacion@v-odon.es

Dirección Postal

Calle Torrelaguna, s/nº
(28670) Villaviciosa de Odón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 17:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto del servicio-suministro para la organización de actividades lúdicas
infantiles en las Fiestas Patronales 2024.

El objeto del contrato es la organización y desarrollo de las actividades lúdicas dirigidas a los menores y a susDescripción 
familiares durante la celebración de las Fiestas Patronales 2024 (Nuestra Señora de la Soledad y del Santísimo Cristo del
Milagro) que se celebrarán entre los días 14 y 22 de septiembre, ambos incluidos, de conformidad con lo establecido en el
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 39.996,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.396,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.996,8 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2024 al 22/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28670) Villaviciosa de Odón España

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(28670) Villaviciosa de Odón (Madrid) España

Precio de la oferta más baja 33.898 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.996,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS RIOS S.L.
NIF ****7877*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MOSTOLES España

Contacto

Teléfono 630782193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.542 EUR.

Motivación

Motivación conforme al Decreto de fecha 17 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón



Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación urgente, y pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Declarar la urgencia en la tramitación del expediente por cuanto se trata de un fin
institucional el fomento y desarrollo de las tradiciones festivas populares y la programación de actividades dirigidas al
público infantil, conforme a lo indicado en la Memoria justificativa de fecha 29 de julio de 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de castillo hinchables con su correspondiente monitor responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Incremento del número de monitores de ocio y tiempo libre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Suministro de caramelos sin azúcar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fF554aRSgqFt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014181132 |  2024-000982200 | Tue, 17 Sep 2024 17:01:11:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76795545085915915188563752038751784586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fF554aRSgqFt5r0ngvMetA%3D%3D

